
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΘΗΝΑ,  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΘΗΝΑ,  2727  / 10/ 2010  / 10/ 2010
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,
ΑΠΟΚ/ΣΗΣ & ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣΑΠΟΚ/ΣΗΣ & ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ           ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.60893          ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.60893
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣΔ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΜΕΡΙΜΝΑΣΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 31              
Ταχ. Κώδικας  : 101 83
Πληροφορίες: Α.Μπαλτά
Τηλέφωνο : 210 3741 653
TELEFAX : 210 3741 667

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση  της  αριθμ.52954/18-10-2010  Απόφασης  διενέργειας 
πρόχειρου  διαγωνισμού  για  την  επιλογή  αναδόχου  για  την  «Παροχή 
Υπηρεσιών για την κατάρτιση της Τελικής Έκθεσης Αξιολόγησης των δράσεων 
του Ετησίου Προγράμματος 2007 του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης Υπηκόων 
Τρίτων Χωρών στην Ελλάδα από εξωτερικό αξιολογητή».
                                              
                             
 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  όπως ισχύουν :
α.  Του  Ν.  1558/1985  «Κυβέρνηση  και  Κυβερνητικά  `Οργανα»  (ΦΕΚ 
137/Α΄/26-7-1985), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
και  κωδικοποιήθηκε  με  το  Π.Δ/μα  63/2005,  άρθρο  54  (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-
2005).
β.  Του  Ν.  2286/1995  «Προμήθειες  του  Δημοσίου  Τομέα  και  ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», (ΦΕΚ 19/Α΄/1995).
γ. Του Ν. 2362/1995  «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου  των Δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ247/Α΄/1995).
δ. Του Π.Δ/τος 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών 
του Δημοσίου».
ε. Του Π.Δ/τος 49/1988  «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών»,  όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, (ΦΕΚ 18/Α΄/1988).
στ.  Του  Π.Δ/τος  373/1995  «Συγχώνευση  των  Υπουργείων  Προεδρίας  της 
Κυβέρνησης και Εσωτερικών, στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και  Αποκέντρωσης  και  καθορισμός  των  αρμοδιοτήτων  του»,   (ΦΕΚ 
201/Α΄/1995). 
ζ. Της αριθμ.2876/7-10-2009 απόφασης του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234/7-10-2009)
2. την  υπ’  αριθμ.  35130/739/9-8-2010  Απόφασης  του  Υπουργού 

Οικονομικών  περί  «Αύξησης  των  χρηματικών  ποσών  του  άρθρου  83 
παρ.1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 
προμήθεια  προϊόντων,  παροχή  υπηρεσιών  ή  εκτέλεση  έργων»  (ΦΕΚ 
1291/Β/11-8-2010)

3. την υπ’ αριθμ. 52954/18-10-2010 Απόφαση το Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης  &  Ηλ.  Διακυβέρνησης  για  την  διενέργεια  πρόχειρου 

1

ΑΔΑ : 4ΙΞΞΚ-Ι



διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την «Παροχή Υπηρεσιών για 
την  κατάρτιση  της  Τελικής  Έκθεσης  Αξιολόγησης  των  δράσεων  του 
Ετησίου Προγράμματος 2007 του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης Υπηκόων 
Τρίτων Χωρών στην Ελλάδα από εξωτερικό αξιολογητή». 

4. Την αριθμ.ΔΙΔΚ/Φ.1/27098/12.10.2007 απόφαση του Υπουργού και των 
Υφυπουργών  Εσωτερικών  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στο  Γενικό 
Γραμματέα  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  στο  Γενικό  Γραμματέα  της 
Γενικής  Γραμματείας  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
των  Φύλων  και  στους  Προϊσταμένους  των  Οργανικών  Μονάδων  του 
Υπουργείου Εσωτερικών»  (ΦΕΚ 2023/Β’/15-10-2007).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Τροποποιούμε  την  αριθμ.  52954/18-10-2010  Απόφαση διενέργειας 
πρόχειρου  διαγωνισμού  για  την  επιλογή  αναδόχου  για  την  «Παροχή 
Υπηρεσιών για την κατάρτιση της Τελικής Έκθεσης Αξιολόγησης των δράσεων 
του Ετησίου Προγράμματος 2007 του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης Υπηκόων 
Τρίτων Χωρών στην Ελλάδα από εξωτερικό αξιολογητή» ως παρακάτω :
1. Στο Παράρτημα Β’ (Μέρος Α’ , Παράγραφος 3.Β, σελ. 5), όσον αφορά 

«τα συναφή ή παραπλήσια θέματα», διευκρινίζουμε ότι αναφερόμαστε σε 
«exante,  on going ή  ex post αξιολόγηση  Ευρωπαϊκών  ή  Εθνικών 
Προγραμμάτων και Δράσεων σε θέματα κοινωνικών επιστημών».

2. Στο  Παράρτημα  Γ’,  στην  Παράγραφο  «Ομάδα  Έργου»  (σελ.12),  στα 
προσόντα των υποψήφιων αναδόχων, αντί για  «Πανεπιστημιακό δίπλωμα 
σπουδών» απαιτείται  «Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών».

3. Στο Παράρτημα Γ’, στην Παράγραφο «Χρονοδιάγραμμα Έργου» (σελ.13), 
η  διάρκεια  ολοκλήρωσης  του  έργου  ορίζεται  σε  ένα  μήνα  από  την 
υπογραφή της σύμβασης.

4. Μεταθέτουμε τον χρόνο διενέργειας του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την 
«Παροχή Υπηρεσιών για την κατάρτιση της Τελικής Έκθεσης Αξιολόγησης 
των δράσεων του Ετησίου Προγράμματος 2007 του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ένταξης  Υπηκόων  Τρίτων  Χωρών  στην  Ελλάδα  από  εξωτερικό 
αξιολογητή», για την 11-11-2010.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ
1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Πληθυσμού και Κοινωνικής Συνοχής
3. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντη Μεταν. Πολιτικής & Κοιν. Ένταξης

2

ΑΔΑ : 4ΙΞΞΚ-Ι



4. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντριας Διοικητικής Υποστήριξης
5. Δ/νση Οικονομικού (4 αντίγραφα)
6. Δ/νση Μεταναστευτικής Πολιτικής  
7. Δ/νση  Μηχ/σης  &  Η.Ε.Σ.  (προκειμένου  να  αναρτηθεί  στην  ιστοσελίδα  του 

Υπουργείου)

3

ΑΔΑ : 4ΙΞΞΚ-Ι



4

ΑΔΑ : 4ΙΞΞΚ-Ι


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΘΗΝΑ,  27  / 10/ 2010
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,
	ΑΠΟΚ/ΣΗΣ & ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ	          Αριθμ. Πρωτ. οικ.60893
	Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
	Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ

		2010-10-27T19:32:06+0300
	Athens,Greece
	Officially issued document




